PAGE
4

                                                      [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 04 марта 2015 г.                                                           № 26

	Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие части территории Селивановское сельское  поселение на 2015 год»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Селивановское СП от 04 октября 2011 года №109, , Положением об организации деятельности старост, Общественных советов  и старост на территории Селивановское сельское поселение , утвержденным решением совета депутатов МО Селивановское СП от 22 апреля 2013 года №185,

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную целевую программу «Развитие части территории МО Селивановское сельское  поселение на 2015 год» (приложение).
2.Постановление №102 от09.12.2014г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие части территории Селивановское сельское поселение на 2015год» считать как утратившее силу.

         3. Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие части территорий МО Селивановское сельское  поселение на 2015год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Селивановское сельское  поселение на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Данилова Н.Б.
        Глава администрации

                     А.И.Цыпарков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО Селивановское сельское поселение
от 04 марта 2015г.  №26
(приложение)

                                          Муниципальная целевая программа

«Развитие части территории Селивановское сельское поселение
 на 2015 год»

ПАСПОРТ
 муниципальной целевой программы
«Развитие части территории Селивановское сельское поселение

на 2015 год»

	Полное наименование

Программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие части территории Селивановское сельское поселение на 2015 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Селивановское сельское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

- Положение об организации деятельности Общественных советов и старост, на территории Селивановское сельское поселение, утвержденное решением совета депутатов Селивановское сельское поселение от 22 апреля 2013 года №185

	Заказчик Программы
	администрация МО Селивановское МО

	Представитель Заказчика

Программы
	 глава администрации Цыпарков А.И.

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2015 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

555,198 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Селивановское сельское поселение:

в 2015 году – 26,438 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2015 году – 528,76 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Обеспечить населенные пункты пожарными водоемами и подъездами к пожарным водоисточникам в 2015 году  на 90% от общей потребности.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Обустройство общественных колодцев – 4 шт.
2. Устройство подъездов к пожарным водоемам – 2 шт.

	Разработчик Программы
	 администрации МО Селивановское СП

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	Администрация МО Селивановское сельское поселение

	Руководитель Программы
	Специалист администрации по благоустройству и ЖКХ Данилов Н.Б.

	Организация контроля за  исполнением Программы
	 Контроль за ходом реализации Программы осуществляет  глава администрации МО Селивановское сельское поселение Цыпарков А.И.

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

-  усиление противопожарной безопасности населенных пунктов.

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2015 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и МО Селивановского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий  муниципальной целевой программы

«Развитие части территории Селивановское сельское поселение на 2015 год»

	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс.рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации
	Код раздела, подраздела расходов
	Код вида расходов бюджета

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обустройство общественного колодца д.Свирь-Городок
	2015
	50,0

	47,5
	2,5

	0503
	244

	2
	Обустройство общественного колодца  ст.Лунгачи
	2015
	50,0

	47,5
	2,5

	0503
	244

	3
	Обустройство общественных колодцев в д.Заречье (2 шт.)
	2015
	100,0

	95,0
	5,0

	0503
	244

	4
	Обустройство подъезда к пожарному водоему д.Лунгачи
	2015
	150,0

	142,5
	7,5

	0503
	244

	5
	Обустройство подъезда и устройство разворотной площадки у пожарного водоёма п.Селиваново
	2015
	205,198

	196,26
	9,938

	0503
	244

	Итого

	555,198

	528,76
	26,438